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OPATKOWICKI SZKOLNIACZEK

Lokacja Krakowa na prawie niemieckim, została dokonana w oparciu o dokument,

podpisany przez Bolesława Wstydliwego oraz figurującą tam matkę Grzymisławę i żonę

Kingę. Wstawiony został na wiecu w Koperni koło Szydłowca, co świadczy o doniosłości

zagadnienia i o potrzebie takich działań. Dokument ten zachował się do dziś. Znajduje się

w Archiwum Akt Dawnych Miasta Krakowa. Miasto zostało lokowane na wzór Wrocławia.

Czym był ten akt prawny i dlaczego miał tak wielkie znaczenie dla miasta? Lokacja to nie

tylko zmiana urbanistyczna struktury zabudowy miejskiej, to szereg przepisów i złożeń

administracyjnych. To także zakres obowiązków dla rady miejskiej oraz władzy

wykonawczej. Lokacja Krakowa, nakładała niezwykle ważne zadania ale jednocześnie

umożliwiała wzrost gospodarczy lokowanej osady.

29 listopada pani Dyrektor Iwona Nosek, pani Magdalena Jezioro oraz

przedstawiciele uczniów: Iwona Liszka i Grzegorz Malec brali udział w

uroczystym podsumowaniu działań i przedsięwzięć oświaty krakowskiej w

obchodach 750 lecia lokacji Miasta Krakowa. Uroczystość odbyła się w Sali

Obrad Rady Miasta Krakowa. Program przygotowany przez szkołę w

ramach obchodów 750-lecia został bardzo wysoko oceniony oraz

dofinansowany przez Wydział Edukacji. Nasza szkoła otrzymała

pamiątkowy dyplom, który odebrała pani Dyrektor w czasie uroczystości.

W bieżącym roku minęła okrągła rocznica - 750 lat lokacji miasta Krakowa. 5 czerwca 1257, rozpoczął się wraz z aktem lokacyjnym

księcia Bolesława V Wstydliwego, nowy okres dziejów miasta. Ustalony wówczas, kształt urbanistyczny, przetrwał do dzisiaj.

Program obchodów 750-lecia lokacji Krakowa w naszej szkole:Program obchodów 750-lecia lokacji Krakowa w naszej szkole:
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Konkurs historyczny

Konkurs poetycki

Konkurs plastyczny Kraków w czterech

porach roku

Przygotowano przedstawienie

okolicznościowa gazetka

cykl wycieczek po Krakowie

z zakresu wiedzy o Krakowie przygotowany został przez panią Iwonę Gizicką-Jarek. Uczniowie wykazali się

znajomością dawnych zabudowań placu wraz z tymi, które się zachowały: Ratusz, kramy bogate i wielka waga oraz najważniejszych

wydarzeń historycznych, które miały miejsce na Rynku.

polegał na stworzeniu własnego wiersza o tematyce związanej z Krakowem i jego dziedzictwem. Został

zakończony wydaniem tomiku z nagrodzonymi wierszami. Opiekunem konkursu była pani Magdalena Jezioro.

przygotowała pani Bożena Janowska. Uczniowie wykonywali prace plastyczne na temat

. Z wykorzystaniem prac konkursowych powstał kalendarz na rok szkolny 2007/08.

o tematyce związanej z Krakowem i jego dziejami. Organizacją zajęła się pani Magdalena Jezioro.

Powstała poświęcona historii, architekturze i ważnym postaciom związanym z naszym miastem.

Gazetkę, którą właśnie czytacie przygotowali uczniowie i nauczyciele pod redakcją Agaty Regiewicz.

Zorganizowany został , mających przybliżyć uczniom ważne i piękne miejsca Krakowa:

W poszczególnych klasach wycieczki zorganizowały panie: klasa I - pani Barbara Sekuła, klasa VI  pani Magdalena Liszka,
klasy IV i V- pani Katarzyna Nowak i Magdalena Jezioro.
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W trakcie obchodów 750 -lecia lokacji Krakowa w naszej szkole został
zorganizowany konkurs plastyczny pt. "Kraków w czterech porach roku". Z

pośród 68 bardzo ciekawych pod względem kompozycyjnym i

kolorystycznym prac, wyłoniono 13 najlepszych i utworzono Kalendarz o

Krakowie. Kalendarz ozdobiły prace:

.

Bardzo dziękuję i gratuluję wszystkim uczestnikom konkursu. Szkoda, że rok

ma tylko 12 miesięcy, zostało tyle pięknych prac. Będą one zaprezentowane

na wystawie szkolnej.

pani Bożena Janowska

Agaty Kurdziel, Zuzanny Filek,
Eweliny Pałki, Grzegorza Ślęczka, Iwony Liszki, Alicji Ślęczek, Marii
Oleander, Alicji Chromiec, Michaliny Sypki, Elżbiety Kalickiej,
Justyny Wróbel, Ernesta Hernika i Jana Ksela

Konkurs poetycki polegał na stworzeniu przez każdego z uczniów starszych

klas własnego wiersza o tematyce związanej z Krakowem. Niektórzy podeszli

do tego zadania bardzo poważnie, inni włożyli w to zadanie mniej serca. Liczy

się jednak efekt końcowy, czyli wydany tomik, spośród wybranych i

nagrodzonych wierszy. Wszystkim poetom, którzy napisali utwory liryczne,

bardzo gorąco dziękuję i zachęcam do dalszego tworzenia wybitnych dzieł.
W gazetce prezentujemy kilka wybranych wierszy, więcej znajdziecie w

naszym tomiku.
pani Magdalena Jezioro

Kraków…

Kraków, to stare miasto,
Gdzie jest piękny Rynek.
Kraków, to Planty
I sławny Wierzynek.

Kraków, to Wisła w dole
I Zamek Królewski,
I smok na cokole.

Kraków, to baszta stara
I okno papieskie,
Co swym zachwytem rozpala.

Kraków, to moje najpiękniejsze miasto.
Uwierzcie mi, w innym
Nie mogłabym zasnąć.

Sabina Krawczyk

Kraków

Kraków, miasto jakich mało,
Zwiedzać i podziwiać ciągle by się chciało.
Wawel nad Wisłą dumnie stoi
I najazdu Tatarów już się nie boi.
Piękny Rynek przez turystów ciągle odwiedzany,
Sercem jest Krakowa, więc o niego dbamy.

Hejnał z wieży mariackiej od wieków słynie,
Dzień w dzień, co godzinę nad dachami płynie.
Więc przyjeżdżaj do Krakowa,
A obraz pięknego miasta w Twej pamięci się
zachowa.

Patrycja Kaczmarczyk

Kościół św. Wojciecha    wyk. Zuzanna Filek

Brama Floriańska    wyk. Agata Kurdziel



***

Tam na skraju Polski, w Krakowie,
Jesień już przyszła, nie taka zwykła,
Tylko prawdziwa złota polska
Jesień…

Adrian Bularz

Moje miasto

Mieszkam w pięknym mieście,
Co z zabytków słynie.
Słychać o nim w Polsce,
Na calutkim świecie
Słychać, że królowie
Kiedyś tu mieszkali.
Było też stolicą,
Tak przodkowie wybrali.
Jest tu też Smocza Jama
I smok, który wciąż ogniem zionie.
To ten, którego szewczyk Dratewka
dzielnie poskromił.
A rzeka Wisła
Płynie sobie, płynie,
Na Wawel spogląda,
I legendy snuje.
Na Rynku Lajkonik,
Harce swe wyprawia
Buławą łobuzów przegania.
Czy wiecie już wszyscy, jakie miasto
opisuję?
To moje miasteczko, Kraków się
nazywa.
Do niego co roku mnóstwo turystów
przybywa.

Mateusz Kozioł

Wisła

Przez Kraków Wisła płynie,
A ja piszę wiersz o niej,
A jak już go napiszę, to przeczytam
mamie,
Która może powie: „Podoba mi się,
kochanie!”

Justyna Wróbel

***

Szukałem w głowie
Wiersza o Krakowie,
Niestety pusta głowa,
Nie znała Krakowa.

Gród Kraka stary
Znał liczne ofiary,
Przez smoka zjedzone
Lub strzałą ugodzone.

Kraków był Polski stolicą,
Królewski Wawel górował nad okolicą,
Kupcy rządzili w Sukiennicach,
A żacy na Uniwersytecie.

Żyli tu ludzie sławni:
Biskup Stanisław, Kopernik,
Wit Stwosz, Jan Paweł II,
Wymienić wszystkich  wiersz byłby za długi.

I teraz w Krakowie są fajne chłopaki,
Popatrz na naszą klasę,
Nie ma „zabijaki”,
Oj, będą z nich jeszcze wielcy Polacy!

Jan Ksel

Kraków w naszych wierszach i rysunkachKraków w naszych wierszach i rysunkachKraków w naszych wierszach i rysunkachKraków w naszych wierszach i rysunkachKraków w naszych wierszach i rysunkach
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Wawel    wyk. Maria Olender Brama Floriańska   wyk. Grzegorz Ślęczek

Kraków zimą wyk. Alicja Ślęczek



Wieża Mariacka    wyk. Jan Ksel

Barbakan    wyk. Elżbieta Kalicka

Wzgórze Wawelskie    wyk. Michalina Sypka

Sukiennice    wyk. Alicja Chromiec
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***

Moi mili, czy wiecie,
Jakie piękne miasto jest na świecie?
Długie ulice i kręte uliczki,
Duże kościoły i małe kapliczki.
Wielka rzeka przy Wawelu,
Wciąż przyciąga turystów wielu.
A sam Rynek w środku miasta –
w nim są smaczne obwarzanki z ciasta.
Sukiennice, kościół Mariacki z hejnałem,
No i Ratusz, o którym wspomnieć chciałem.
Jest też Lajkonik i słynny smok wawelski,
Nad nim góruje wielki kopiec miejski.
Niech się każdy już dowie,
Że ja mieszkam w pięknym Krakowie.

Dawid Piskorz

Nasz Kraków

W Krakowie, moim mieście,
Polskiej chluby, wizytówce są:
Wawel, Rynek, Sukiennice.
Piękne place i ulice.

Tutaj historyczne miejsca
Zachęcają do zwiedzania.
Kto chce poznać nasze dzieje,
Niech przyjedzie bez zwlekania.

Kraków to dawna stolica,
Polski perełka ozdobna.
Więc przyciąga nam turystów,
W zimie, w lecie – przez rok cały.

Gdy przyjedziesz do Krakowa,
Nie zapomnij o zabytkach.
Musisz poznać je koniecznie,
Czyś dorosły, czy też dziecię.

Rafał Pałka



Nasza rzeka

Wisła polskich rzek królowa
Kraków ukochała,
Płynąc sobie hen do morza
Po brzegi wezbrała.

Nadwiślańskie rozlewiska
Utworzyły łąki,
Gdzie od wiosny do jesieni
Śpiewają skowronki.

Choć historia się zmieniała,
Różne były dzieje,
Ona ciągle podążała,
Niosąc nam nadzieję.

Nad Jej brzegiem przebywamy,
Bo nam niesie spokój,
A spacery po bulwarach
Pełne są uroku.

To jest perła tego kraju,
Więc dbaj o przyrodę,
Nie wystarczą tylko chęci,
By mieć czystą wodę.

Alicja Chromiec

Kraków – moja mała Ojczyzna

Kraków jest pięknym miastem
Gdzie cudowny dźwięk słychać.
To hejnał z wieży grają,
A dzieci po Rynku biegają.

Wawel siedzibą królów był
I wiele tajemnic w sobie krył.
Zwiedzanie go z przewodnikiem
Kończy się dobrym wynikiem.

Każdy Sukiennice pozna,
Bo obejrzeć je zawsze można.
Gdy ujrzysz budynek ten,
To myślisz, że to sen.

Gołębie nad Rynkiem latają,
A pod nimi obwarzanki sprzedają.
Rozejrzyj się wokoło,
Jak tu wesoło!

Natalia Kowalczyk

O Rynku Krakowskim

Na Rynku Krakowskim wieje wiatr,
A na Plantach śpiewa ptak.
Drzewa się kołyszą, a na nich wiatr.
Człowiek chodzi i śpiewa sobie tak…

Joanna Banach
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Zamek królewski     wyk. Iwona LiszkaZłote wzgórze wawelskie    wyk. Ewelina Pałka

Uniwersytet Jagielloński    wyk. Justyna Wróbel

Smok Wawelski    wyk. Ernest Hernik



Legenda o krakowskim hejnaleLegenda o krakowskim hejnale

Podczas Święta Szkoły Podstawowej nr 134 w roku szkolnym

2006/2007 rozpoczęliśmy obchody 750-lecia lokacji Miasta

Krakowa, poprzez zorganizowanie przedstawienia „Legenda o

krakowskim hejnale”.

Nasza klasa, wtedy IV, zaprezentowała historię o dzielnym i

odważnym trębaczu oraz najeźdźcach Tatarach. W czasie ataku

na Kraków trębacz w środku nocy zatrąbił i obudził śpiących ,

niczego nieświadomych mieszkańców, którzy zorientowali się, że

są atakowani i stawiali opór najeźdźcy. Jednakże dzielny trębacz

za swą odwagę przypłacił życiem, ponieważ strzała Tatara

przeszyła jego krtań, przerywając melodię. Tatarzy zostali

wyparci z Krakowa, a na pamiątkę tego zdarzenia do dziś
odgrywany jest hejnał.

To na tyle poważnych spraw, teraz przejdźmy do tych

humorystycznych. Niezapomnianą rolę odegrał Przemek Daniel

trębacz, który mimo kategorycznego zakazu pani Magdaleny

Jezioro i tak rozbawił do granic możliwości publiczność.

Mieszczanin mający wyglądać jak w „szacie do spania” (pidżamie

obecnie), okazał się dla widowni w pierwszej chwili duchem.

Mam nadzieję, że przedstawienie podobało się oglądającym.

Zapomniałem dodać, że klasa wtedy III odtańczyła krakowiaka.

Grzegorz Malec, klasa V

Aktorzy, którzy wystąpili w przedstawieniu:

Trzy przekupki krakowskie:

Trębacz:

Mieszczanie:

Tatarzy:

Pan Zenek:

Aleksandra Paluch, Elżbieta Kalicka, Anna Dziób

Przemysław Daniel

Patrycja Kaczmarczyk, Iwona Liszka, Arkadiusz Gruszka

Kamil Czerny, Marcin Piekarski, Mateusz Zagórski

Grzegorz Malec
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Na to pytanie z pewnością twierdząco odpowiedzieć mogą laureaci konkursu wiedzy

ze znajomości „Historii Rynku w Krakowie”. Rozpisany został on w naszej szkole w

ramach obchodów 750 lecia lokacji Krakowa na prawie magdeburskim.

Konkurs odbył się 26 października 2007 roku. Ze względu na duże zainteresowanie, a

co za tym idzie znaczną liczbę uczestników, przeprowadzony był w kategoriach

wiekowych odpowiednio dla klas od IV do VI. Nie przysparzało uczniom zbyt wiele

trudności wskazanie najważniejszych wydarzeń historycznych jakie miały miejsce na

przestrzeni dziejów w „sercu” Krakowa. Nieco trudniej było podać wysokość
sklepienia kościoła Mariackiego, czy autora pomnika Adama Mickiewicza,

popularnego „Adasia”.

Przejdźmy jednak do najważniejszego, do laureatów. W kategorii klas czwartych

zwyciężyła Wiktoria Orłowska, kolejne miejsca zajęli Mateusz Kozioł i Maria

Olender. Najlepszy wynik wśród piątoklasistów uzyskała Anna Dziób i Jan Ksel,

drugie miejsce zajął Grzegorz Malec. Pierwsze miejsce w kategorii klas szóstych zajęła
Agata Kurdziel, kolejne miejsca zdobyły Sara Cierzak i Kamila Bobek.

Ze względu na rangę konkursu wręczenie nagród przebiegało bardzo uroczyście.

Dokonała go Pani Dyrektor Iwona Nosek w czasie apelu z okazji Święta

Niepodległości.
pani Iwona Gizicka-Jarek

Czy  znasz  historie  Rynku  Glównego  ?Czy  znasz  historie  Rynku  Glównego  ?Czy  znasz  historie  Rynku  Glównego  ?

Wyprawa na WawelWyprawa na WawelWyprawa na WawelWyprawa na Wawel

13 listopada wybraliśmy się na wycieczkę na Wawel. Na zbiórce stawili się wszyscy. Zgodnie z planem dotarliśmy na miejsce o godzinie

9 00. Zatrzymaliśmy się u podnóża wzgórza Wawelskiego, następnie udaliśmy się w kierunku dziedzińca zamkowego. Od połowy XI

wieku Wawel stał się główną siedzibą władców Polski. Najstarsza budowla wawelska to rotunda Najświętszej Panny Marii zbudowana

pod koniec X wieku. Architektura zamku stanowi połączenie pomiędzy miejscową tradycją budowlaną i włoskim stylem

renesansowym. Do cech lokalnych należy miedzy innymi mieszkanie królewskie na pierwszym piętrze i apartamenty reprezentacyjne

na drugim piętrze. Najbardziej renesansowym elementem są krużganki na dziedzińcu. Następnie z przewodnikiem poszliśmy do

komnat. Są one zdobione rzeźbionymi i malowanymi stropami. Całość dekoracji wnętrza zdobią oczywiście arrasy. Najpiękniejszym

zabytkiem Wawelu jest zespół niemal 140 arrasów przedstawiających sceny biblijne. Zostały one wykonane na zamówienie króla

Zygmunta Augusta w latach 1553-1571 w najlepszych warsztatach tkackich w Brukseli. Wstąpiliśmy również do zbrojowni, w której

jest wiele włóczni, armat i strzelb, ale według mnie najładniejsze pomieszczenie to skarbiec. Do najcenniejszych eksponatów skarbca

należą: ornat wyszywany perłami z XVI wieku, relikwiarz św. Stanisława, hełm i korona z XIV wieku.

Zwiedzanie zakończyliśmy około godziny 12 00.Wróciliśmy zadowoleni do domów. To był naprawdę udany dzień.

Sara Cierzak, klasa VI
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Geniusz WyspiañskiegoGeniusz WyspiañskiegoGeniusz WyspiañskiegoGeniusz Wyspiañskiego

Krakowskim szlakiemKrakowskim szlakiemKrakowskim szlakiem

9 listopada wraz z klasą IV podążyliśmy „Szlakiem Stanisława

Wyspiańskiego”. Pierwszym punktem programu, gdzie

zatrzymaliśmy się był Teatr im. Juliusza Słowackiego (Plac św.

Ducha 1). Na miejscu przewodniczka w bardzo ciekawy i

barwny sposób opowiedziała nam historię tego obiektu.

Dowiedzieliśmy się, że Wyspiański uczestniczył w konkursie

na projekt wykonania kurtyna, inscenizował też swoje

dramaty. Będąc w teatrze zobaczyliśmy najlepsze miejsce, lożę
honorową, w której zasiadali między innymi: Karol Wojtyła,

Lech Wałęsa, Aleksander Kwaśniewski. Wielki podziw

wzbudziła w nas kurtyna (która jest też obrazem) i wspaniały,
gigantyczny żyrandol. Niestety musieliśmy opuścić to miejsce,

które było dla nas najciekawszym punktem wycieczki.

Udaliśmy się do Muzeum Teatralnego im. Stanisława

Wyspiańskiego (ul. Szpitalna 21), w którego zbiorach

zobaczyliśmy kostiumy wykonane według projektów

Wyspiańskiego. Spacerując dotarliśmy do Bazylik Mariackiej

(Plac Mariacki 5), w której w 1889-91 Wyspiański jako student

Jana Matejki uczestniczył w dekorowaniu wnętrza tego

kościoła. Zaprojektował znajdujący się nad wejściem

głównym witraż ze scenami z życia Maryi. Następnie udaliśmy

się do Kościoła pw. św. Franciszka z Asyżu (Plac Wszystkich

Świętych 5), aby zobaczyć: malowidła ścienne przedstawiające

kwiaty, cztery żywioły w witrażach otaczających postaci

świętego Franciszka i błogosławionej Salomei i witraż „Bóg

Ojciec” umiejscowiony nad wejściem od strony zachodniej

kościoła. Udając się na Skałkę zatrzymaliśmy się, aby zobaczyć
Pawilon Wystawienniczo informacyjny „Wyspiański” (Plac

Wszystkich Świętych 2), gdzie eksponowane są witraże

wykonane w 2007r. według projektów Wyspiańskiego dla

Katedry Wawelskiej. Ostatnim punktem wyprawy stała się
Krypta Zasłużonych na Skałce ( ul. Skałeczna 15). Tu

znajduje się sarkofag Wyspiańskiego, gdzie 2 grudnia 1907r.

odbył się uroczysty pogrzeb.
Uczniowie klasy V

Uczniowie klasy III 19 listopada udali się na wyprawę po

Krakowie, w trakcie której poznali wiele postaci i zabytków

związanych z nauką i kulturą naszego miasta. Dzieci widziały
dom, w którym mieszkał i pracował wielki polski dziejopisarz

i historyk - Jan Długosz. Następnie udaliśmy się na Plac Marii

Magdaleny, gdzie znajduje się 6 budowli pochodzących z

różnych okresów historycznych oraz Plac Wszystkich

Świętych z pomnikiem Józefa Dietla. Uczniowie odwiedzili

również Sukiennice, Ratusz i Kościół Św. Wojciecha.

Wyprawa zakończyła się w Collegium Maius.

Wielu uczestników wycieczki po raz pierwszy odwiedziło te

miejsca.
pani Bożena Janowska
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